РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
БУШУЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.04. 2015 г.                                    с. Бушуй                                        № 8-17р

О внесение изменений в решение
от 08.10.2013 г. № 33-83р «Об
утверждении Положения о бюджетном
 процессе в Бушуйском сельсовете»

Рассмотрев протест заместителя прокурора района от 19.03.2015 №7/3-05-2015, в соответствии  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Бушуйского  сельсовета Пировского района Красноярского края, Бушуйский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Протест заместителя прокурора района от 19.03.2015 №7/3-05-2015  на решение Бушуйского сельского Совета депутатов от 08.10.2013 г. № 33-83р «Об  утверждении Положения  о бюджетном процессе в Бушуйском сельсовете», удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в Решение Бушуйского сельского Совета депутатов от 08.10.2013 № 33-83р «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Бушуйском сельсовета»:
2.1. пункт 7.5. изложить в следующей редакции:
«7.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов местных администраций прилагается к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета.

2.2 пункт 10.1 Положения изложить в новой редакции:
«10.1.  Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Бушуйского сельсовета»

Председатель Бушуйского
сельского Совета депутатов                                                              Л.Г.Маканов